Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân

dân Tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 05 về việc phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước

năm 2023, phân bổ ngân sách cấp Tỉnh năm 2023 của tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

Ngày 23/12/2022, Sở Tài chính có Công văn số 3891/STC-QLNS tham

mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh công khai số liệu dự toán ngân sách địa phương đã

được Hội đồng nhân dân Tỉnh quyết định năm 2023 gồm 13 biểu mẫu: từ Biểu

số 46/CK-NSNN đến Biểu số 58/CK-NSNN theo khoản 2 Điều 7 Thông tư số

343/2016/TT-BTC. Ngày 31/12/2022, Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quyết

định số 1459/QĐ-UBND-HC về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà

nước năm 2023 của tỉnh Đồng Tháp.

Tuy nhiên, do sơ suất trong khâu tổng hợp số liệu, Sở Tài chính kính trình

Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận cho Sở Tài chính cập nhật lại số liệu

của 02 biểu Công văn số 3891/STC-QLNS gồm:

- Biểu số 51/CK-CKNS: Dự toán chi ngân sách cấp tỉnh cho từng cơ quan,

tổ chức năm 2023.

- Biểu số 53/CK-CKNS: Dự toán chi thường xuyên của ngân sách cấp tỉnh

cho từng cơ quan, tổ chức theo lĩnh vực năm 2023.

(Đính kèm Biểu số 51/CK-CKNS, Biểu số 53/CK-CKNS)

Sau khi được Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp thuận, đề nghị Ủy ban nhân dân

Tỉnh cập nhật lại số liệu của 02 biểu nêu trên của Quyết định số 1459/QĐ-

UBND-HC báo cáo Bộ Tài chính.

Sở Tài chính kính trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó GĐ Sở;

- Các phòng: TC-ĐT, TC-HCSN;

- Lưu: VT, QLNS.

          Ngô Thị Ngọc Sương

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 880/STC-QLNS Đồng Tháp, ngày 22 tháng 3 năm 2023

V/v cập nhật số liệu công

khai dự toán ngân sách địa

phương đã được Hội đồng

nhân dân Tỉnh quyết định

năm 2023

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-03-23T17:21:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-03-24T07:21:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!